
 

Návod k použití filtru Azud Modular 100 

 

 

 

Odkalovací filtr Azud Modular 100 

Diskový ochranný filtr o porozitě 130 micron.  Připojení vnějším záitem ¾“ až 2“. Filtr zacycuje 

nečistoty o nominální velikosti větší než 130 micron . Filtr se čistí buď manuálním proplachem vložky, 

odkalením, nebo zpětným proplachem. 

Manuální proplach-  kroky:  1. Zastavit ventil na vstupu a výstupu. 2. Odšroubovat víko filtru. 3. 

Vyjmout kývavým tahem vložku. 4. Povolit dotahovací šroub na horním konci vložky tak, aby se 

lamely uvolnily. 5. Propláchnout prostor mezi lamelami.  

Odkalení-  kroky:  1. Zastavit ventil na vstupu a výstupu. 2. Otevřít odkalovací ventil na víku na 5-10 

sec a vodu odpustit plným proudem do kbelíku nebo do odpadu.  

Zpětný proplach (pouze v případě instalace smyčky zpětného proplachu)-  kroky:  1. Zastavit ventil na 

výstupu za větvícím T kusem. 2. Otevřít ventil bypassu. 3. Otevřít odkalovací ventil na víku na 5-10 sec 

a vodu odpustit plným proudem do kbelíku nebo do odpadu. 4. Zavřít bypassový ventil.  5. Otevřít 

vzorkovací ventil před ventilem na výstupu pro odpuštění zbytku nečistot z čisté strany filtru po 

proplachu surovou vodou. Zavřít vzorkovací ventil. Otevřít ventil na výstupu. 

Vložka se vkládá do housingu těsněním napřed 

 

Provozní podmínky:  

Tlak max 8 bar 

Teplota 2-50°C 

 


